6. Ἐξήγησις τῶν ἀναστομῶν κανόνων τῶν τῆς Δαμασκηνῆς, *Expositio canticorum anaftafimorum Ioannis Damasceni*, MS. in bibl. caesarea. *Lambec.* III. pag. 39. [siue p. 103. ed. Kollar. de cod. XXV. add. vol. V. pag. 574. sq. in cod. CCCIX. et pag. 577. sq. in codd. CCCXII. CCCXIII. et CCCXIV. *Harl.*] — et in Coisliniana bibl. p. 273, seq. [conf. supra ad vol. IX. p. 743. not. l. et supra in hoc vol. inter *melodos graecos*, voc. *Ioannes Zonaras*. Add. cod. *Voffian.* in bibl. Leidens. *Io. Damasc.* canones anaftasimi s. cantica cum prolegomenis et commentariis *Cyri Theodori* et *Io. Zonarae*, quae agunt de incarnatione, passione et resurrectione domini, latine: v. cat. bibl. Leidens. p. 396. nr. 27. — *Oxon.* in cod. Ba-

rocc. CXXIX. *Zonarae expositio canonum Damasceni*; idem de *psalmis gradualibus*, et cur *Spiritus S. vocetur ἐνοεῖσθαι αὐτία, uniformis causa*. — Eadem duo diuersa opuscula sunt in cod. *Bauar. LVIII. v. Hardt* in Aretini *Beyträgen* a. 1804. part. I. pag. 35. sq. In cod. *Escorial. Zonarae expositio canonum Damasceni ad resurrectionem pertinentium*. v. *Pflüer. itiner. per Hispan. p. 178*. — *Romae* in cod. *Vaticano DCCCLXVII. bibl. reg. Sueciae*, *Damasceni canones anastasimi cum prolegomenis et commentariis archiepiscopi Thessalonici ac Theodori Prodromi vel Io. Zonarae*, secund. *Montfauc. Bibl. biblioth. pag. 32. A.* — *ibid. pag. 34. D. in cod. CMXXXVIII. eiusdem bibl. Zonarae expositio canonum. etc. Harl.*] Apud *Allatium* in *Symmictis* pag. 453. memoratur *Ioannis Zonarae in obstatuclum Io. Damasceni expositio pulcherrima: lege, in obstatuclum. Iacobus Gretserus* libro quarto de *Cruce vulgarium explicationem* quorundam ecclesiasticorum vocabulorum ex MSS. commentariis *Zonarae* in *anastasimos Damasceni canones*.

[¶] 7. *Lexicon spissum* foliis CCCCXVIII. in fol. MS. in bibl. caesarea. Vide *Nefellum* parte IV. pag. 24. 89. 155. *Ioseph. Scaliger* epistola 48. ad *Isaacum Casaubonum*: *Ego quoque videor mihi non inutiliter posse Zonarae Lexicon tractare, quod est in libris sacerdotii (H. Stephani) si per te et affinem tuum Paulum Stephanum eius usus breuis mihi contingat.* *Fabr. Conf. supra ad vol. VI. p. 634. et cel. Morelli* bibl. MStam gr. et lat. tom. I. pag. 86. sqq. de huius Lexici auctore, quem esse *Zonaram* docet, et de aliis codicibus, in quibus interdum nomen auctoris desideratur, vti in cod. *Marciano CXL.* quem late eruditèque recenset, laudatque *Io. Alberti*, sub nomine *Gratiani de Scto Bauone*, in *Miscellan. obss. Batavis* tom. IX. p. 149. *Valcken.* in *Ammon. p. 72. Ruhiken.* ad *Timaei Lexic. Platon.* p. 90. ed. *secundae*, etc. *Harl.*

8. *Epistolas Zonarae theologicas*, rarum sibi carumque opus, quod ex oriente secum adulerat, feruare se et editurum scriptis *Theodorus Douſa* in limine notarum ad historiam Georgii Acropolitae, vulgatam *Lugd. Bat. 1614. 8.* A *Douſa* acceperat *Bonaū. Vulcainus*, qui in notis ad *Cyrillum Alex. contra anthropomorphitas* *Lugd. Bat. 1605. 4.* graece et latine edidit epistolam XIII. *de homine ad imaginem Dei creato*, et epistolam XXXII. *de sacrae eucharistiae ratione non curioſe nimis rimanda*, et partem Epistole X. quare temporibus nouissimis incarnari verbum voluerit. Ex his decimam et decimam tertiam eamdem extare video in codice epistolarum quinquaginta, quae sub *Michaēlis Glycae* nomine exstant MStae in bibl. caesarea, et recensentur a *Lambecio IV. pag. 152. seq.*^{p)} sed tricesimam secundam, quae incipit, *οἰδαμεν οὐ, ἀγαπητὲ*, inter illas non reperio. Est autem

^{p)} Siue p. 343. sqq. ed. *Kollar.* in cod. *caesar. CLIX. nr. 2. add. supra*, vol. I. p. 703. et in cap. anteced. h. volum. de *Mich. Glyca*. — *Mosquæ* in cod. XVIII. sub nomine *Zonarae* superfluit XLVIII. epistolæ, quae quidem conueniunt cum epistolis, quae exstant ibid. in cod. XXII. at *Mich. Glycae* adscribuntur, ex quibus epistolæ 16. et 58–88. legitur in cod. XVII. teste *Mathæsi* in netis. codd. gr. *Mosquen.* ed. in 8. pag.

512. coll. pag. 273. sqq. — *Paris.* in bibl. publ. cod. MCCXVIII. nr. 5. *Anonymi* ep. ad *Neotarium*, monachum, qui ipsum interrogauerat, utrum Christi corpus in eucharistia corruptibile sit, an incorruptibile; quam in aliis codd. *Zonarae* tribui, animaduertit *confessor catal. MSS. Paris.* regg. in vol. II. p. 256. — in eodem cod. nr. 6. adscribuntur *Zonarge* epistolæ vndecim, quarum auctorem ferri in nouullas codd. *Michaelem*

tem eadem, quam inter Zonarae epistololas ineditas Casaubonus testatur se legisse (XVI. 49. in Baron.) hoc titulo: *εἰ Φθαρτή ἐστιν ἡ ἀγία τὸ Χριστὸς μετάληψις. ἔτε καὶ ἡ Φθαρτος.* Allatius quidem passim Glycam sive Zonaram in epistolis laudat, ut de libris ecclesiasticis Graecor. pag. 127. 130. 139. 254. 325. 326. 327. Zonarae epistolam XV. ex aduersariis Casauboni ad Baronium ineditis laudat Seldenus II. 7. 2. de synedriis p. 179. Excerptum ex Ioannis Zonarae epistola περὶ τῆς ὑπεραγίας Γεωργίου de obdormitione sanctissimae dei genitricis, MS. Lambec. IV. pag. 149. seq. [f. p. 338. ed. Koll. in cod. CLVII. nr. 16.] Incipit: ὅτι καὶ δίκαιοι πολλάκις ἥπικα τῶνδε μεθίσανται, ὄπτασις ἀγίων τεθέαντας καὶ θεῶν ὑμνων εὐφραντοῖς αὐτῆκοις γίνονται.

9. *Kανὼν εἰς τὴν ὑπεραγίαν Θεοτόκου, In sanctissimam Deipararum canon sive hymnum*, cuius acrostichis: ὕστερος ἡχος ὕστερον πλέκει μέλος. Postremus tonus postremum adornat melos, aduersus haereles Arii, Sabellii, Macedonii, Apollinaris, Nestorii, Marcionis, Eunomii, Euthychis, Manetis, Origenis, Euagrii, Nouati, Encratitarum, Messalianorum, Aetii, Pauli Samosatensis, Sergii, Pyrrhi, Apellis, Leonis Isauri, qui imaginum cultum prohibuit, Bogomilorum, Italorumque, processionem Spiritus S. ex patre et filio docentium. Graece [P] et latine primus vulgauit Cotelerius tom. III. monumentor. p. 465-472. Paris. 1686. 4. Latine, sed extrema parte, quae Italos sive romanam ecclesiam respicit, truncum dederat Gilbertus Genebrardus, ex cuius versione legitur in bibliotheca patrum Paris. vol. VI. col. 132. 1589. Coloniensi a. 1618. p. 1191. tom. XII. part. I. et in Parisiensi a. 1654. tom. XII. pag. 358. et in Lugd. a. 1672. tom. XXIII. pag. 633. De MSto codice caesareo vide Lambecium V. pag. 161. [Sive p. 339. ed. Kollar. in cod. CCLIII. nr. 13. — Paris. in bibl. publ. cod. Radulphi teste Montfaucon Bibl. biblioth. MSS. pag. 772. E. Hartl.] Ad hunc a Genebrardo versum truncatumque canonem respexisse videtur Jacobus Postanus S. I. praefat. ad Ioannem Cantacuzenum: *Zonaram fuisse schismaticum, testari possunt eius poemata aculeatissima de processione S. Spiritus, et alia aduersus Latinos composita, quae Genebrardus dum conuerteret, se criminaciones illas omisso narrat.* Certe nulla alia usquam Zonarae a Genebrardo verba comparent.

10. *Homiliae*, quales MStas evoluit Allatius, memoratque in libro de Simeonum scriptis.

Ff 2

a) In

lem Glycam, idem confector adnotat. — ibid. in cod. MMMXLV. Zonarae quidem XXXII. epistolae adseruntur; sed idem confector etc. ibid. p. 601. ex similitudine nominum corum, ad quos citatos ab illo, scriptae sunt spp. colligit, genuinum illarum epistoliar. auctorem esse Mich. Glycam. — Leidae in bibl. publ. Zonarae epistola ad Cyrum Esaiam, si ad imaginem dei mens. nostra facta est, gr. et lat. item epistola 32. graec. ac lat. — ibid. epistolae XIII. gr. manu Bonavent. Vulcanii descriptae: — ibid. epistolae IX. quae

agunt de Adamo, qualis fuerit ab initio gloriae et splendoris; et epistolae X. de aduentus Christi tempore, latina versio a Bonau. Vulcanio. vid. cat. bibl. Leidens. p. 344. nr. 5. et 15. ac p. 345. nr. 39. — In cod. Mazarin. LXXXVII. 14. Zonarae epistola Alypio monacho inclusa, aliaeque eius de diuersis rebus ecclesiasticis; et in cod. CXXIV. nr. 3. epistola Ifaiæ monacho, quod fiat animabus, corpore exutis, quoque abeant; et de translatione SS. deiparar. vid. Montfaucon. Bibl. biblioth. MSS. p. 1319. B. et p. 1322. D. Hartl.